บทที่  1
บทนำ
ความเป็นมาของปัญหา
คลิกที่นี่ เพื่อเริ่มพิมพ์เนื้อหา
“การย่อหน้าข้อความทั่วไป เว้นจากเส้นขอบหน้า 1.50 ซ.ม. หรือเป็นขนาดของการย่อหน้าปกติทั้งฉบับ”
“การพิมพ์เนื้อหาสารนิพนธ์ภาษาไทย ให้เว้นระหว่างประโยค 2 ช่วงตัวอักษร”
จุดมุ่งหมายของการศึกษา
1.  พิมพ์วัตถุประสงค์ข้อที่ 1 ที่นี่ 
2.  พิมพ์วัตถุประสงค์ข้อที่ 2 ที่นี่
3.  พิมพ์วัตถุประสงค์ข้อที่ 3 ที่นี่
4.  พิมพ์วัตถุประสงค์ข้อที่ 4 ที่นี่
ขอบเขตของงานวิจัย
คลิกที่นี่ เพื่อเริ่มพิมพ์
ข้อตกลงเบื้องต้น
คลิกที่นี่ เพื่อเริ่มพิมพ์
นิยามศัพท์เฉพาะ
คลิกที่นี่ เพื่อเริ่มพิมพ์
สมมติฐานของการวิจัย

คลิกที่นี่ เพื่อเริ่มพิมพ์
หมายเหตุ หัวข้อดังกล่าวนี้ ถ้าหัวข้อใดไม่จำเป็นในการศึกษาวิจัยนั้น  ก็ไม่ต้องระบุไว้ เช่น  ข้อตกลงเบื้องต้น  นิยามศัพท์เฉพาะ  สมมุติฐานของการวิจัย เป็นต้น
บทที่  2
เอกสารและงานวิจัยที่เกี่ยวข้อง
เริ่มพิมพ์ที่นี่ หากมีการกล่าวนำของเนื้อหาในบทนี้ (มีหรือไม่มีก็ได้)
พิมพ์หัวข้อใหญ่ที่นี่
คลิกที่นี่ เพื่อเริ่มพิมพ์เนื้อหา

พิมพ์หัวข้อรองที่นี่ โดยมีเลขกำกับหัวข้อหรือไม่ก็ได้
คลิกที่นี่ เพื่อเริ่มพิมพ์เนื้อหา
หัวข้อย่อย  ในกรณีที่หัวข้อรองมีเลขกำกับหัวข้อ  หัวข้อย่อยให้เริ่มหัวข้อหรือเลขกำกับหัวข้อที่อักษรตัวแรกของหัวข้อรอง  ดังนี้ (เครื่องหมาย ( แทนการเว้น 1 ช่วงตัวอักษร)
1.((.........................................................
          1.1((...................................................
                      1.1.1((.........................................
                                      1)((.........................................
 MACROBUTTON  AcceptAllChangesShown "การอ้างอิง ใช้ระบบ นาม-ปี  (ชื่อ, พ.ศ., เลขหน้า)  เช่น (ศรีเพ็ญ ทรัพย์ชัย, 2536, หน้า 10)" 
 MACROBUTTON  AcceptAllChangesShown "ถ้าระบุผู้แต่งในเนื้อความแล้ว ระบุเฉพาะปีและเลขหน้า เช่น เสนา ติเยาว์ (2534, หน้า 113)" 
 MACROBUTTON  AcceptAllChangesShown "การพิมพ์ตาราง  ให้พิมพ์ลำดับที่ และชื่อ ที่หัวตาราง" 
ตาราง  MACROBUTTON  AcceptAllChangesShown ใส่หมายเลข    MACROBUTTON  AcceptAllChangesShown ชื่อตาราง  (เช่น -> ตาราง 1 แสดงกลุ่มตัวอย่างจำแนกตามเพศ)
ตาราง 1 แสดงกลุ่มตัวอย่างจำแนกตามเพศ
	เพศ
	จำนวนตัวอย่าง (คน)
	ร้อยละ

	ชาย
	600
	60

	หญิง
	400
	40

	รวม
	1,000
	100


หมายเหตุ: ใส่หมายหตุ (ถ้ามี)
ที่มา: ใส่ที่มา (ถ้ามี)
กรณีที่ไม่สามารถพิมพ์ตารางในแนวตั้งได้  ให้จัดพิมพ์ในแนวนอน แต่ต้องอยู่ภายในกั้นระยะที่กำหนด คำอธิบายตารางให้พิมพ์เป็นแนวตั้ง
กรณีชื่อตารางมีความยาวมากกว่า 1 บรรทัด อักษรตัวแรกในบรรทัดต่อๆ ไป ให้วางตรงกับอักษรตัวแรกของชื่อตาราง
เส้นตาราง  ประกอบด้วยเส้นแนวนอน  ไม่ใช้เส้นแนวตั้ง เส้นบนและเส้นล่างของตารางเป็นเส้นทึบขนาด 1.5 พ. ส่วนเส้นแนวนอนอื่นๆ ภายในตารางให้ใช้เส้นขนาดปกติ  
 MACROBUTTON  AcceptAllChangesShown "การพิมพ์ภาพ  ให้พิมพ์ลำดับที่ และชื่อ ที่ด้านล่างของรูป จัดวางกึ่งกลาง" 

ภาพ 1 ความสัมพันธ์ของกลุ่มตัวอย่าง
ภาพ  MACROBUTTON  AcceptAllChangesShown ใส่หมายเลข    MACROBUTTON  AcceptAllChangesShown ชื่อภาพ  (เช่น -> ภาพ 1 ความสัมพันธ์ของกลุ่มตัวอย่าง)
หมายเหตุ: ใส่หมายหตุ (ถ้ามี)
ที่มา: ใส่ที่มา (ถ้ามี)
กรณีชื่อภาพมีความยาวมากกว่า 1 บรรทัด อักษรตัวแรกในบรรทัดต่อๆ ไปให้วางตรงกับอักษรตัวแรกของชื่อภาพ
ส่วนของการแสดงภาพให้เว้นบรรทัด 1.5 จากข้อความส่วนบนและส่วนล่าง
บทที่  3
วิธีดำเนินงานวิจัย
เริ่มพิมพ์ที่นี่ หากมีการกล่าวนำของเนื้อหาในบทนี้ (มีหรือไม่มีก็ได้)
ประชากรและกลุ่มคัวอย่าง   (สามารถแก้ไขหัวข้อได้ตามความเหมาะสม)

คลิกที่นี่ เพื่อเริ่มพิมพ์เนื้อหา
เครื่องมือที่ใช้ในการวิจัย   (สามารถแก้ไขหัวข้อได้ตามความเหมาะสม)

คลิกที่นี่ เพื่อเริ่มพิมพ์เนื้อหา
การเก็บรวมรวมข้อมูล   (สามารถแก้ไขหัวข้อได้ตามความเหมาะสม) 

คลิกที่นี่ เพื่อเริ่มพิมพ์เนื้อหา
การวิเคราะห์ข้อมูล   (สามารถแก้ไขหัวข้อได้ตามความเหมาะสม) 

คลิกที่นี่ เพื่อเริ่มพิมพ์เนื้อหา
บทที่  4
ผลการวิจัย
เริ่มพิมพ์ที่นี่ หากมีการกล่าวนำของเนื้อหาในบทนี้ (มีหรือไม่มีก็ได้)
 MACROBUTTON  AcceptAllChangesShown "การพิมพ์ตาราง  ให้พิมพ์ลำดับที่ และชื่อ ที่หัวตาราง" 
ตาราง  MACROBUTTON  AcceptAllChangesShown ใส่หมายเลข    MACROBUTTON  AcceptAllChangesShown ชื่อตาราง (เช่น ->
ตาราง 7 แสดงผลการเปรียบเทียบปัญหาการสอนภาษาไทย ของครูชั้นประถมศึกษา
            ปีที่ 2 ในโรงเรียนประถมศึกษา สังกัดสำนักงานการประถมศึกษาจังหวัด
            พิษณุโลก  จำแนกตามวิชาเอก
	ด้าน
	ปัญหาการสอน
	วิชาเอกภาษาไทย
 (n=44)
	วิชาเอกอื่น ๆ
(n=168)
	t
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	1

2
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5
	ด้านการนำหลักสูตรไปใช้
ด้านการเตรียมการสอน
ด้านการจัดกิจกรรมการเรียน
การสอน
ด้านการใช้สื่อการสอน
ด้านการวัดผลและประเมินผล
การเรียนการสอน
	3.06

3.10

2.53

3.42

2.80
	0.88

0.77

0.81

0.90

3.03
	3.20

3.12

2.84

3.52

3.03
	0.76

0.76

0.78

0.78

0.83
	-1.01

-0.11

-2.33*

-0.74

-1.59

	
	รวมเฉลี่ย
	2.98
	0.75
	3.14
	0.65
	-1.38


* มีนัยความสำคัญทางสถิติที่ระดับ .05

กรณีที่ไม่สามารถพิมพ์ตารางในแนวตั้งได้  ให้จัดพิมพ์ในแนวนอน แต่ต้องอยู่ภายในกั้นระยะที่กำหนด คำอธิบายตารางให้พิมพ์เป็นแนวตั้ง
กรณีชื่อตารางมีความยาวมากกว่า 1 บรรทัด อักษรตัวแรกในบรรทัดต่อๆ ไป ให้วางตรงกับอักษรตัวแรกของชื่อตาราง
เส้นตาราง  ประกอบด้วยเส้นแนวนอน  ไม่ใช้เส้นแนวตั้ง เส้นบนและเส้นล่างของตารางเป็นเส้นทึบขนาด 1.5 พ.  ส่วนเส้นแนวนอนอื่นๆ ภายในตารางให้ใช้เส้นขนาดปกติ  
 MACROBUTTON  AcceptAllChangesShown "การพิมพ์ภาพ  ให้พิมพ์ลำดับที่ และชื่อ ที่ด้านล่างของรูป จัดวางกึ่งกลาง" 

ภาพ 1 ความสัมพันธ์ของกลุ่มตัวอย่าง
ภาพ  MACROBUTTON  AcceptAllChangesShown ใส่หมายเลข    MACROBUTTON  AcceptAllChangesShown ชื่อภาพ  (เช่น -> ภาพ 1 ความสัมพันธ์ของกลุ่มตัวอย่าง)
หมายเหตุ: ใส่หมายหตุ (ถ้ามี)
ที่มา: ใส่ที่มา (ถ้ามี)
กรณีชื่อภาพมีความยาวมากกว่า 1 บรรทัด อักษรตัวแรกในบรรทัดต่อๆ ไปให้วางตรงกับอักษรตัวแรกของชื่อภาพ
ส่วนของการแสดงภาพให้เว้นบรรทัด 1.5 จากข้อความส่วนบนและส่วนล่าง
บทที่  5
บทสรุป
เริ่มพิมพ์ที่นี่ หากมีการกล่าวนำของเนื้อหาในบทนี้ (มีหรือไม่มีก็ได้)
สรุปผลการวิจัย

คลิกที่นี่ เพื่อเริ่มพิมพ์เนื้อหา
อภิปรายผล

คลิกที่นี่ เพื่อเริ่มพิมพ์เนื้อหา
ข้อเสนอแนะ

คลิกที่นี่ เพื่อเริ่มพิมพ์เนื้อหา
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